UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TBBS-SCT        Quảng Ngãi, ngày     tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO BỔ SUNG, HOÀN THIỆN LẠI HỒ SƠ

Ngày 20/11/2025, quầy Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả giải quyết thủ tục

hành chính của Sở Công Thương tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh tiếp

nhận hồ sơ của Công ty Công ty TNHH DN Automotive vina, địa chỉ: số 1, đường

1A, KCN VSIP xã Thọ Phong, tỉnh Quảng Ngãi.

Mã số hồ sơ: H48.27-251120-0014; thời gian hẹn trả kết quả giải quyết hồ

sơ: ngày 15/12/2025.

Nội dung đề nghị giải quyết thủ tục hành chính: thẩm định báo cáo nghiên

cứu khả thi đầu tư xây dựng dự án Nhà máy sản xuất săm lốp cao su Dong Ah Vina-

Dung Quất (điều chỉnh).

Sau khi xem xét hồ sơ, Sở Công Thương nhận thấy hồ sơ của Công ty TNHH

DN Automotive vina chưa đảm bảo theo quy định. Lý do: Công ty có yêu cầu thẩm

định hạng mục cải tạo nhà xưởng số 1 thành khu điều hành với các phòng nghỉ thay

đồ, phòng họp ở tầng 1 và các văn phòng, phòng WC ở tầng lửng. Tuy nhiên hồ sơ

trình thẩm định chưa có hồ sơ khảo sát hiện trạng, báo cáo kiểm định của tổ chức

kiểm định xây dựng đánh giá về khả năng chịu lực của công trình đối với nội dung

sửa chữa, cải tạo có liên quan.

Căn cứ điểm n, khoản 2 Điều 17 Nghị định 175/2024/NĐ-CP ngày

30/12/2024 của Chính phủ ban hành Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng, Sở Công Thương đề

nghị quý Công ty bổ sung hồ sơ khảo sát hiện trạng, báo cáo kiểm định của tổ chức

kiểm định xây dựng đánh giá về khả năng chịu lực đối với nội dung sửa chữa, cải

tạo có liên quan và ý kiến của tư vấn thẩm tra đối với khả năng bảo đảm an toàn

chịu lực của các kết cấu liên quan.

Đề nghị Công ty TNHH DN Automotive vina bổ sung, hoàn thiện hồ sơ: (1)

thông qua Cổng Dịch vụ công quốc gia tại địa chỉ: dichvucong.gov.vn hoặc (2) gửi

về quầy tiếp nhận hồ sơ của Sở Công Thương tại Trung tâm Phục vụ hành chính

công tỉnh trước ngày 18/12/2025 để được giải quyết theo đúng quy định.

Trong quá trình hoàn thiện hồ sơ nếu có vướng mắc Công ty TNHH DN

Automotive vina đến Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả Sở Công Thương tại Trung

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh hoặc liên hệ với công chức tiếp nhận hồ sơ qua

số điện thoại 0255.393.5555 (số máy nhánh 605) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả-TT PV HCC

tỉnh;

- GĐ Sở, PGĐ Chương;

- Lưu: VT, QLNL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Chương

2

		2025-11-28T11:02:16+0700

		2025-11-28T13:45:08+0700

		2025-11-28T13:45:08+0700

		2025-11-28T13:45:08+0700